
ID formuláře: 2022/156 Datum a čas: 23.8.2022 10:53 [1/12]

Formulář AP MAS pro OPZ+
  Verze: 1.0  Stav: Koncept

Vyplňte název akčního plánu MAS pro OPZ+
Akční plán SCLLD programový rámec OPZ+ MAS Krkonoše, z.s.

1 Cílové skupiny

1.1 Označení CS včetně její velikosti ve vazbě na stanovené 
hodnoty indikátorů

Název cílové skupiny
Osoby pečující o malé děti

Uveďte charakteristiku cílové skupiny, pokud relevantní i její podrobnější členění

Cílovou skupinou projektu jsou:
1) Rodiče žáků 1. - 5. ročníku ZŠ (Cílová skupina č. 1). Na základě dotazníkového šetření (příloha 
akčního plánu) vyplynulo, že v rámci území MAS Krkonoše je zapotřebí podpořit osoby z cílové 
skupiny. S ohledem na naplněnost družin v ZŠ a zájmu cílových skupin o přímětstké tábory v 
letech 2018 - 2022 usuzujeme, že cílová skupina je dostatečně široká pro aktivitu Komunitní 
venkovské tábory, Dětské komunitní kluby a jiné možnosti péče o děti s cílem podpořit a 
rozvíjet přirozené vazby v komunitě („sami sobě“).

Navíc právě zainteresovaní poskytovatelé prorodinných aktivit jsou v přímém kontaktu s rodiči 
a znají dobře tuto cílovou skupinu a jejich potřeby (vyplývá ze zápisů z jednání MAS Krkonoše, 
které jsou uvedené na www.maskrkonose.cz).

 

Popište existující bariéry, které CS brání účinně řešit dané problémy a naplňovat svoje potřeby

1) Cílová skupina č. 1

a) Nízká možnost flexibilních úvazků - v současné době je stále malá možnost flexibilních 
úvazků, přestože vstřícnost některých zaměstnavatelů roste.
b) Kapacita nabízených služeb - vzhledem k demografickému vývoji, kdy v dotčených věkových 
kategoriích jsou na území MAS silné ročníky a vzhledem k migračnímu přírůstku, je potřeba 
zvýšit kapacitu nabízených služeb.

 



ID formuláře: 2022/156 Datum a čas: 23.8.2022 10:53 [2/12]

Popište dosavadní způsoby řešení daných problémů a jejich účinnost a efektivitu

Cílová skupina 1:
1) Střídavé čerpání dovolené (nejedná-li se o samoživitele) - problém nedostatku společně 
tráveného času v rodině.
2) Využití rodinných příslušníků, nejčastěji prarodičů - řada rodin nemá tuto možnost 
(geografická vzdálenost, omezení plynoucí ze zaměstnání nebo ze zdravotních problémů).
3) Děti zůstávají doma (stres, obavy o děti).
4) Komunitní venkovské tábory /Dětské komunitní kluby - populární řešení s pozitivním 
dopadem na slučitelnost rodinného a pracovního života.

 

Identifikujte rizika, která by mohla nastat v případě, že se nepodaří najít a realizovat vhodná 
řešení daných problémů CS

Cílová skupina 1: Sociální dopad. Zaměstnané rodiny s průměrným či nižším příjmem si 
nebudou moci dovolit zaplatit komunitní venkovské tábory pro děti. Důsledkem toho může 
dojít k sociální polarizaci rodin dle možnosti nabídky trávení prázdninového volného času dětí, 
nebo zhoršení schopnosti se uplatnit na trhu práce. Dále je zapotřebí, aby fungovali Dětské 
komunitní kluby z důvodu, že zaměstnané rodiny jsou dlouho v práci a je zapotřebí se postarat 
o děti, kteří ukončí školní výuku po 12.hodině.

 

Popište zdroje, silné stránky a potenciál území k řešení identifikovaných problémů a potřeb CS

Cílová skupina 1: Silnou stránkou území ve vztahu k řešenému problému jsou fungující 
poskytovatelé prorodinných aktivit (spolky, rodinná centra) zaměřující se na práci s dětmi. MAS 
Krkonoše bude v rámci aktivity spolupracovat se 3 místními poskytovateli prorodinných aktivit, 
kteří mají zkušenosti s péčí o děti. Dojede k navázaní na již zrealizované projekty v minulém 
období. MAS Krkonoše mají zkušenost s realizací těchto projektů a tyto projekty mají přímý 
dopad na pečující osoby.

 

1.1.1 Opatření

Název opatření
Podpora rodin a posilování rodinných vazeb

Popište konkrétní opatření akčního plánu, které reaguje na řešení jednotlivých problémů 
CS v oblasti aktivního začleňování (včetně identifikace, na který problém / potřebu 
opatření reaguje) a uveďte návaznost na OPATŘENÍ z koncepční části Strategie CLLD



ID formuláře: 2022/156 Datum a čas: 23.8.2022 10:53 [3/12]

 Podpora posilování rodinných vazeb ve vazbě na naplnění následujících aktivit: Posílení 
funkčnosti rodiny prostřednictvím podpory komunitních venkovských táborů s cílem 
posilování vazeb k vlastní komunitě a k regionu ve kterém žijeme a posílení komunitních 
klubů (dle Analytické části bodu 2 CLLD). Toto opatření navazuje na Specifický cíl 2.1. 
Komunitní a Spolkový život, opatření 2.1.1. Rozvinutý komunitní život. Opatření je 
zaměřeno na podporu komunitní sociální práce, komunitních center, sociální práci, na 
posílení prvků sousedské výpomoci a vzájemné pomoci, sdílení a výměnu zkušeností, 
podporu dobrovolnictví a posílení mezigenerační výměny a výpomoci, sdílené a neformální 
péče včetně paliativní péče a domácí hospicové péče, podporu tvorby pracovních míst na 
venkově, příměstské tábory komunitního typu, programy pro rodiny, vzdělávací a osvětové 
aktivity, multidisciplinární spolupráci.

 

 

Popište cílový stav, kterého má být dosaženo prostřednictvím realizace příslušných 
opatření u jednotlivých problémů CS

Cílová skupina 1: V důsledku realizace aktivity očekáváme, že budou podpořeny min. 3 
dětské komunitní kluby v rámci projektu a každý klub zorganizuje min. 1 příměstský tábor 
ročně. Díky nim bude poskytnuta péče až o 420 dětí . Aktivity tak přispějí k:

1) Zvýšení slučitelnosti rodinného a pracovního života na řešeném území.
2) Zvýšení efektivity práce, snížení psychosociálních dopadů na rodiče

3) Aktivizace komunitních a spolkových činností na území (komunitní tábory organizované 
komunitou a spolky po konci realizace projektu a komunitní školní kluby).

4) Zvýšení přirozených vazeb a komunitní soudržnosti na řešeném území - společné aktivity 
dětí z různých obcí na území MAS zvyšují jejich komunitní povědomí a díky místně vázaným 
aktivitám i jejich vztah k lokalitě.

 

Výčet indikátorů pro akční plán

Kód 
indikátoru

Název indikátoru
Uplatňuje 
se?

Cílová 
hodnota 
indikátoru

Způsob stanovení cílové hodnoty

600000
Celkový 
počet 
účastníků

Ano 420
Cílová hodnota je stanovena na základě počtu 
osob, kterým bude poskytnuta prostřednictvím 
projektu přímá podpora.

670012
Kapacita 
podpořených 
služeb

Ano 3
Cílová hodnota je nastavena dle počtu partnerů s 
finančním příspěvkem.

670102
Využívání 
podpořených Ano 420

Cílová hodnota je nastavena dle počtu 
podpořených dětí v rámci realizace projektu a 
vychází z min. počtu 15 dětí na 1 pečující osobu za 



ID formuláře: 2022/156 Datum a čas: 23.8.2022 10:53 [4/12]

služeb obě etapy projektu.

1.1.1.1 Aktivity realizované v rámci akčního plánu v 
přímé vazbě na zjištěné potřeby CS

Stručný popis jednotlivých aktivit realizovaných v rámci akčního plánu, vč. určení CS z 
kapitoly 1, pro kterou je daná aktivita určená, a jejich vazba na výzvu ŘO OPZ+, včetně 
popisu vzájemné vazby mezi jednotlivými aktivitami či jejich návaznosti na jiné 
operační programy

Název realizované aktivity
Komunitní dětské kluby při ZŠ a DDM a komunitní tábory

Stručný popis obsahu aktivity vč. vymezení časového rámce

Aktivita bude realizována v průběhu trvání období 2023 – 28. Toto období bude 
rozděleno na dvě části, v období 2023 – 25 by měl probíhat první projekt MAS, na nějž 
po jeho vyhodnocení naváže projekt druhý.
Aktivita 1 (komunitní dětské kluby/komunitní tábory):

A) Komunitní dětské kluby:

V průběhu obodbí 2023 - 2028 podpoříme 3 komunitní dětské kluby při ZŠ a DDM, 
které podpoří za celou etapu 420 dětí.

B) Komunitní venkovské tábory:
Každý podpořený klub zorganizuje min. 1 příměstský tábor ročně.

Vyčíslení finanční nákladovosti řešení jednotlivých aktivit (tj. částka celkových 
způsobilých výdajů na realizaci aktivity)

Mezi přímými náklady na aktivitu 1 budou mzdy pro pečující osoby a mzda 
koordinátor AP, který nese odpovědnost za realizaci této aktivity.

Mezi nepřímé náklady na aktivitu 1 můžeme zahrnout: náklady na podpůrný realizační 
tým, vybavení komunitních dětských klubů, nákup sportovních, výtvarných pomůcek, 
vybavení komunitního dětského klubu. Způsobilé náklady budou explicitně vytyčeny 
podle Specifických pravidel OPZ+. 

Přímé náklady: 4 271 429 Kč, Nepřímé náklady 1 708 572 Kč, CZV 5 980 000 Kč

Popis způsobu realizace a zajištění aktivity

MAS tuto projektovou aktivitu realizuje sama (pracovníky MAS v rámci 
realizačního týmu)



ID formuláře: 2022/156 Datum a čas: 23.8.2022 10:53 [5/12]

Ne

MAS tuto projektovou aktivitu realizuje ve spolupráci s partnerem s finanční 
účastí
Ano

MAS tuto projektovou aktivitu realizuje dodavatelsky pomocí veřejné zakázky
Ne

Komentář
MAS tuto aktivitu bude realizovat s partnerem s finančním příspěvkem a 
koordinátorem projektu - zaměstnanecem MAS.

1.2 Označení CS včetně její velikosti ve vazbě na stanovené 
hodnoty indikátorů

Název cílové skupiny
Senioři - Osoby v postproduktivním věku

Uveďte charakteristiku cílové skupiny, pokud relevantní i její podrobnější členění

Senioři -  Osoby v postproduktivním věku (Cílová skupina č. 2) -  S ohledem na svuj věk jsou 
často sociálně izolováni, nebo si nezvládnou zajistit potřebné volnočasové aktivity (nemají dost 
sil nebo finančních prostředků k využití běžně nabízených komerčních služeb). Současně se 
jedná o osoby, které žijí osamoceným způsobem života bez rodiny, které se dostávají do 
životních situací, se kterými si neví rady a potřebují adekvátní pomoc při rešení svých 
problému. 

V rámci cílové skupiny se predpokládá zapojení 300 osob z cílové skupiny.  

Popište existující bariéry, které CS brání účinně řešit dané problémy a naplňovat svoje potřeby

 Cílová skupina č. 2

a) zvyšující se sociální izolace podpořená epidemiologickými opatřeními a mezigeneračním 
odcizováním

b) prodlužování doby odchodu do starobního důchodu

c) nedostatek celoživotního vzdělávání a zaměstnávání senioru, neexistence finančně 
dostupného vyžití



ID formuláře: 2022/156 Datum a čas: 23.8.2022 10:53 [6/12]

d) chybí podpora dobrovolníku věnujících se práci se seniory, podpora zapojení senioru do 
dobrovolnických aktivit

Popište dosavadní způsoby řešení daných problémů a jejich účinnost a efektivitu

Cílová skupina 2:

Současně v některých vetších obcích fungují neformální spolky pro seniory, není jich však 
mnoho. Obce se aktivně snaží zapojovat do CS do života v obci a připravovat pro ně aktivity dle 
zájmu. Jejich personální i finanční kapacity jsou však omezené. V současnosti s cílovými 
skupinami pracují sociální služby dle zákona.

Identifikujte rizika, která by mohla nastat v případě, že se nepodaří najít a realizovat vhodná 
řešení daných problémů CS

Cílová skupina č. 2 nedostačující sociální inkluze ovlivňuje psychický stav senioru, může vyvolat 
zrychlený nástup počínajícího duševního onemocnění, způsobuje úpadek socializačních funkcí, 
zvyšující se pocit marnosti a nepotřebnosti seniora a muže vést k dlouhodobé psychické 
deprivaci a zvýšené suicidalite zejména se změnou jejich ekonomického statusu muže docházet 
k sociální separaci. Nedostanou potřebnou podporu, která by jim umožnila žít svuj život 
plnohodnotně a
integrovaně.

Popište zdroje, silné stránky a potenciál území k řešení identifikovaných problémů a potřeb CS

V území je stale částečně zachována místní pospolitost a o CS jsou do jisté míry schopni 
pečovat rodinní příslušníci, blízcí, sousedé. Ze strany obcí je zřejmá snaha o zapojení CS do 
komunitního života v obcích. Obce se snaží i za cenu dotování udržet dostupnost místních 
služeb (obchody, pošty apod.). V obcích s aktivnějšími občany z CS vznikají “kluby” pro seniory 
jejichž činností je možné se inspirovat. Zástupci obcí dobře znají místní obyvatele a jsou schopni 
doporučit osoby z CS u nichž lze problémové situace řešit stále ve fázi prevence.  

1.2.1 Opatření

Název opatření
Posílení sociálních a prorodinných aktivitv

Popište konkrétní opatření akčního plánu, které reaguje na řešení jednotlivých problémů 
CS v oblasti aktivního začleňování (včetně identifikace, na který problém / potřebu 
opatření reaguje) a uveďte návaznost na OPATŘENÍ z koncepční části Strategie CLLD

Opatření reaguje na definované problémy/potřeby zvýšit úroveň komunitního a 
spolkového života. V rámci Koncepční části Strategie CLLLD byla definována Rozvojová 
potřeba: 12 Prohlubování sociálního vyloučení některých skupin obyvatel; nabídka 
sociálních služeb nerespektuje trendy populačního vývoje směrem ke stárnutí 



ID formuláře: 2022/156 Datum a čas: 23.8.2022 10:53 [7/12]

obyvatelstva; pro efektivní zajištění sociálních služeb je potřebná komunitní spolupráce 
mezi poskytovateli sociálních služeb, obcemi a současně obcemi navzájem s ohledem k 
efektivnímu nakládání financí z obecních rozpočtů, v této chvíli toto příliš nefunguje. 
Realizace opatření vede k podpoře komunitního a rodinného života obyvatel v zájmovém 
území včetně znevýhodněných obyvatel a seniorů. Konkrétně navazuje na Specifický cíl 2.1. 
Komunitní a spolková život na opatření 2.1.1. a opatření 2.1.2.
 

 

 

 

 

Popište cílový stav, kterého má být dosaženo prostřednictvím realizace příslušných 
opatření u jednotlivých problémů CS

1/ dochází k předcházení situacím, kvůli nimž vznikají společenské rozdíly, porušování, 
sociálních vazeb mezi lidmi a sociálnímu vyčleňování,

2/ jsou posilovány rodinné i sousedské vztahy nejen za účelem fungujícího společenského 
života v obci, ale i s přihlédnutím k možné pomoci a slaďování potřeb pracujících občanů ve 
spolupráci s jejich příbuznými a přáteli

3/je udržována zdravá sociální komunita, sousedská soudržnost a posilovány rodinné vazby

4/existují finančně dostupné volnočasové aktivity pro CS, dochází k její aktivizaci

5/  přibývá dobrovolníku věnujících se práci se seniory, senioři se zapojují do 
dobrovolnických aktivit a nedochází k prohlubování mezigeneracních rozdílu

Výčet indikátorů pro akční plán

Kód 
indikátoru

Název indikátoru
Uplatňuje 
se?

Cílová 
hodnota 
indikátoru

Způsob stanovení cílové hodnoty

600000
Celkový 
počet 
účastníků

Ano 300
Cílová hodnota je stanovena na základě počtu 
osob, kterým bude poskytnuta prostřednictvím 
projektu přímá podpora ve výši 40hodin.

670012
Kapacita 
podpořených 
služeb

Ano 102
Indikátor byl nastaven dle počtu zorganizovaných 
setkání s CS.

670102
Využívání 
podpořených 
služeb

Ano 1002
Indikátor byl stanoven na základě průměrného 
počtu akcí pro seniory 17AKCI/ROK o kapacitě 10 
osob za obě etapy projektu



ID formuláře: 2022/156 Datum a čas: 23.8.2022 10:53 [8/12]

1.2.1.1 Aktivity realizované v rámci akčního plánu v 
přímé vazbě na zjištěné potřeby CS

Stručný popis jednotlivých aktivit realizovaných v rámci akčního plánu, vč. určení CS z 
kapitoly 1, pro kterou je daná aktivita určená, a jejich vazba na výzvu ŘO OPZ+, včetně 
popisu vzájemné vazby mezi jednotlivými aktivitami či jejich návaznosti na jiné 
operační programy

Název realizované aktivity
Podpora komunitních aktivit pro osoby v post produktivním věku a mezigenerační 
aktivity

Stručný popis obsahu aktivity vč. vymezení časového rámce

Komunitní pracovník bude vykonávat koordinační činnost v území MAS Krkonoše, 
která povede k aktivizaci cílové skupiny, její osvěty a podpoří mezigenerační výměnu. 
V rámci projektu budou organizovány vzdělávací a osvětové aktivity včetně aktivit 
vedoucích k podpoře vitality seniorů, jemné motoriky a podpoře smysluplného trávení 
volného času a propojení generací. Celkem je plánováno 50 akcí za 1. etapu.

Korodinátor MAS je odpovědný za realizaci aktivit.

 

 

 

Vyčíslení finanční nákladovosti řešení jednotlivých aktivit (tj. částka celkových 
způsobilých výdajů na realizaci aktivity)

Přímé náklady počítají s těmito pozicemi - Komunitní pracovník 0,5 HPP, Korodinátor 
projektu MAS 0,2 HPP.

Nepřímé náklady počítají s výdaji za pronájem prostor, administrativu, nákup 
vybavení, materiál pro aktivity, lektorné, odborné poradenství apod. včetně nákupu 
služeb např. doprava, vsupné, exkurze atd.

Celkem PN 1 085 714,29 Kč za 1. etapu, NN 434 285,71 Kč, CZV 1 520 000,00 Kč

 

 

Popis způsobu realizace a zajištění aktivity



ID formuláře: 2022/156 Datum a čas: 23.8.2022 10:53 [9/12]

MAS tuto projektovou aktivitu realizuje sama (pracovníky MAS v rámci 
realizačního týmu)
Ano

MAS tuto projektovou aktivitu realizuje ve spolupráci s partnerem s finanční 
účastí
Ne

MAS tuto projektovou aktivitu realizuje dodavatelsky pomocí veřejné zakázky
Ne

Komentář
Na realizaci aktivity se budou podílet zamestnanci MAS Krkonoše z.s.

2 Další klíčová témata a problémy cílových skupin v oblasti 
aktivního začleňování, které byly v území identifikovány, ale 
nebudou primárně řešeny v rámci realizace tohoto akčního plánu

Stručný popis dalších existujících témat a problémů CS v oblasti aktivního začleňování. V případě, že 
jsou všechna existující témata a problémy CS zahrnuta v popisu aktivit v části 2, může zůstat tato 
část nevyplněna

1/ Prevence kriminality v území MAS Navázání spolupráce se školami; Zmapování témat 
preventivních programů Uskutečnění preventivních programů ve školách; Preventivní programy pro 
ohrožené CS; Poradenská činnost pro oběti trestných činů a násilí – zajištění právních služeb, 
psychologa.

2/ Paliativní péče, Nákup kompenzačních pomůcek pro seniory, dospělé, handicapované, 

3/Realizace potravinové banky.

4/Aktivity v návaznosti na akutální situaci s přílivem občanů z  Ukrajiny postižené válkou.

 

3 Příprava akčního plánu z hlediska procesů a připravenost území 
na realizaci akčního plánu

Stručný popis způsobu přípravy akčního plánu z hlediska procesů, které probíhaly v území



ID formuláře: 2022/156 Datum a čas: 23.8.2022 10:53 [10/12]

Cílová skupina 1/Aktivita: MAS Krkonoše má v oblasti prorodinných aktivit vybudovány dlouhodobé 
kvalitní vztahy s místními poskytovateli prorodinných aktivit a s cílovou skupinou. Spolupráce je 
nastavena díky dlouhodobé společné realizaci projektu příměstských / komunitních táborů a 
školních klubů. MAS Krkonoše organizovala a realizovala tábory od roku 2018. Před koncipováním 
tohoto akčního plánu byly tito poskytovatelé opět osloveni za účelem zjištění připravenosti nadále 
spolupracovat na přípravě a realizaci projektu. Výše uvedené informace vyplývají z dotazníkového 
šetření.

Cílová skupina 2/Aktivita: Zahájení příprav akčního plánu v průběhu roku 2021. Organizace, které 
byly osloveni do pracovní skupiny: MěU Hostinné, Svaz obcí Horní Labe, Diakonie, obec Lánov, 
oblastní Charita Červený Kostelec, svazek obcí Východní Krkonoše, MeÚ Trutnov, Edda, z.ú, MěU 
Vrchlabí, obec Dolní Branná, DPS Rudník. 

V poměru k velkému množství potřeb a nízké alokaci jsme došli k závěru, že je nezbytné 
vyselektovat zásadní oblasti. Provedli jsme SWOT analýzu a představili jednotlivé dílčí cíle pracovní 
skupině. 

Stručný popis připravenosti MAS k realizaci animační činnosti po celé období realizace akčního 
plánu
MAS Krkonoše má připraven realizační tým, který má zkušenosti s animační činnosti v území. Je 
počítáno s pozicí koordinátora AP, který bude zodpovědný za realizaci projektu. Informace o 
projektu bude uveřejňováni na sociálních sítích, zpravodajích a webu  www.maskrkonose.cz.

4 Příprava projektu MAS

Popište způsob přípravy projektu MAS se zdůvodněním výběru způsobu zajištění/realizace 
jednotlivých aktivit v rámci projektu MAS

Cílová skupina 1/Aktivita - Aktivita je připravována v návaznosti na již zrealizované projekty ( 
komunitních / příměstských táborů). Předpokládané kapacity a potřeby byly konzultovány na 
pracovních skupinách. Zápisy z jednání lze dohledat na https://www.maskrkonose.cz/pracovni-

.skupiny-mas-krkonose-2021

Známe díky tomu potřeby CS, známe kapacity táborů, školních klubů, které odpovídají potřebám, a 
díky tomu jsme schopní aktivitu adekvátně naplánovat a realizovat.

Služby péče o děti budou nabídnuty cílové skupině bez omezení a bez diskriminace. Pečující osoby 
budou vybrány díky pozitivním zkušenostem, které s nimi máme díky běžícím projektům. Bude se 
jednat převážně o zaměstnance, kteří se v běžném životě věnují volnočasovým aktivitám dětí, nebo 
jsou přímo pedagogičtí pracovníci.

Cílová skupina 2/Aktivita - Akvitiva je připravována na základě zápisů z jednání pracovní skupiny, 
které lze dohledat na stránkách www.maskrkonose.cz.

 

 

http://www.maskrkonose.cz.
https://www.maskrkonose.cz/pracovni-skupiny-mas-krkonose-2021
https://www.maskrkonose.cz/pracovni-skupiny-mas-krkonose-2021


ID formuláře: 2022/156 Datum a čas: 23.8.2022 10:53 [11/12]

5 Příprava, projednávání a schvalování zbývajících max. 50 % 
alokace do výše celkové finanční alokace na realizaci akčního plánu

Stručně popište způsob přípravy, projednávání a schvalování zbývajících 30 – 50 % alokace

Aktivity MAS na období 2023 – 25 jsou plánovány tak, aby byla vyčerpána alokace z 50 %. V 
následujícím projektovém období 2026 – 28 je naplánováno vyčerpání zbývajících 50 % kapacit. 
Nicméně to bude podléhat vyhodnocení aktivit realizovaných v prvním období. Je možné, že v 
návaznosti na evaluaci prvního projektu dojde realizační tým k závěru, že bude v rámci OPZ+ 
poskytovat služby buď jiné, nebo kapacitně adaptované. 

V rámci evaluačních aktivit zaměstnanci kanceláře MAS zpracují stručnou evaluační zprávu z 
realizace prvního projektu na základě: průběžných a závěrečné zprávy z realizace projektu 
(zhodnocení dosahování cílů projektu a plnění indikátorů) rozhovory se zaměstnanci projektu 
rozhovory s partnery projektu. 

6 Náklady na AP v detailu jednotlivých projektů MAS ve vazbě na 
finanční plán SCLLD

Tabulka AP nákladů na MAS projekty

Název projektu MAS Celkem CZV projektu MAS (v Kč)
Procentuální podíl projektu MAS na 
celkové alokaci na AP (v %)

projekt MAS č. 1: 7 500 000,00 50,00

projekt MAS č. 2: 7 500 000,00 50,00

Celkem alokace na AP 15 000 000,00 100,00

7 Vyhodnocení úspěšnosti realizovaného akčního plánu

Stručně popište způsob, jakým bude MAS ověřovat dosažení cílů stanovených v akčním plánu

Cílova skupina 1: ověření dosažení stanovených cílů aktivity „komunitní venkovské tábory, 
komunitní kluby“ bude probíhat na několika úrovních:
a) Evaluace ve vztahu k indikátorům OPZ+ - díky zhodnocení naplnění indikátorů bude možné 
zhodnotit, zda došlo k naplnění plánovaných kapacit. Dojde tak k zhodnocení, kolik osob bylo 
podpořeno v rámci této aktivity.
b) Evaluace ve vztahu k čerpání rozpočtu – zhodnocení čerpání rozpočtu bude nutné, umožní 
pravidelně kontrolovat, jak se aktivita finančně vyvíjí. Čerpání rozpočtu také umožní druhotně 
sledovat, jak jsou naplněny kapacity, jelikož jedním z hlavních přímých výdajů na aktivitu budou 
mzdy pečujících osob.



ID formuláře: 2022/156 Datum a čas: 23.8.2022 10:53 [12/12]

c) Evaluace ve vztahu k věcné náplni – každoročně bude probíhat zhodnocení kvality poskytovaných 
služeb. To bude probíhat prostřednictvím diskuze s pečujícími osobami, jakož i s podpořenými 
osobami

Cílová skupina 2: MAS u každého procesu zváží a zodpoví následující otázky: Jak jsme činnost dělali 
a pro jaké cílové skupiny? Jaké partnery jsme zapojili? Co konkrétně nám v rámci dané činnosti 
působí největší problémy? Jak bychom mohli příště postupovat lépe ? Daří se nám dodržovat 
termíny a indikátory? Pokud ne, proč tomu tak je? Jaké postupy a činnosti se nám osvědčily? Na 
základě odpovědí na výše uvedené otázky k jednotlivým aktivitám do tabulky zapíše: Nalezená 
pozitiva provádění dané činnosti (případy dobré praxe v dané činnosti, klíčové faktory činnosti na 
její správné a efektivní fungování) Nalezená negativa provádění dané činnosti (případy špatné praxe 
v dané činnosti, klíčové negativní skutečnosti, nedostatky, které negativně ovlivňují provádění dané 
činnosti ), Návrh opatření, jak se v budoucnu daným negativům vyhnout, opatření pro zlepšení 
(zrychlení, zefektivnění) dané činnosti.

8 Prohlášení

Akční plán SCLLD pro OPZ+ navazuje a je v souladu s koncepční částí SCLLD hodnocenou MMR
Ano


	Formulář AP MAS pro OPZ+



